
 ماست‌بند  نمی‌گوید 
ماست من ترش است!

کیمیاست اگر بشنویم فردی از دفتر اسناد رسمی 
بیرون آمده و از برخورد مدیر و کارکنان آن ابراز 
رضایت کند که انگار رفتن به این اماکن برای 
مراجعه ‌کننده از حضور در مراسم کفن‌ودفن 

آشنایان سخت‌تر است! 
چند روز پیش یکی از همین سردفتران محترم 
ضمن مصاحبه با رسانه‌ای مکتوب گفته که »من 
تا امروز نشنیده‌ام که کسی بگوید من رفته‌ام فلان 
دفترخانه او بداخلاق یا خوش‌اخلاق بود. من 9 سال 
وکیل بودم و 10 سال هم سردفتر هستم و مدت 
زیادی است با دفترخانه‌ها در ارتباطم ولی نشنیده‌ام 
که بگویند فلانی خوش‌اخلاق است، برویم پیش او 
و فلانی بداخلاق است، نریم پیش او و یا او باسواد 
است، آن یکی بی‌سواد است.« آنچه از تاریخ یک 
قرنی ایجاد اینگونه دفاتر در بستر سازمان ثبت‌اسناد 
قوه قضائیه می‌گذرد حاکی از آنست که شغلی 
میراثی است و اکثر فرزندان اینگونه دفاتر پس از 
پدر وارث شغلی می‌شوند تا درآمدی پایدار داشته 
و نیازمند به کار یدی نباشند. البته در دفاتر اسناد 
رسمی تا حدودی همانند دادگاه‌ها عمل می‌کنند و 
تلاش دارند از مفاد قوانین مصرحه در این زمینه 
استفاده کنند تا مخاطبان یا بهتر است بگوییم 
مشتریان بیش‌ازاندازه دو دل و نگران نباشند و 
پس از پایان روند ثبت هرگونه ادعایی، بدون 
تردید مبالغی که گفته می‌شود پرداخت نمایند 
تا مکمل بنگاه‌های ملکی و خریدوفروش اتومبیل 
باشد! امروز و پس از فعل‌وانفعالاتی که پیرامون 
اسناد خودرو پیش آمده تا یکی از منافع محرز این 
دفاتر یعنی سند نقل‌وانتقال وسایط نقلیه به عهده 
پلیس گذاشته شود و سقف گذاری‌هایی پیرامون 
حق التحریر دیگر امور ایجاد شده و تعدادی از این 
دفاتر را ناچار به تهدید تعطیل نمودن کرده است 
زیرا بعضی نتوانسته‌اند مشتریان خود را در طول 
این سال‌ها به‌شدت افزایش دهند که بالطبع با 
درآمدهای نجومی مواجه شده و حالا که با سدی 
به نام سقف حق التحریر برخورد می‌کنند راهی 
به‌جز عقب‌نشینی از مواضع قبلی ندارند بنابراین 
هزینه‌هایی چون اجاره دفتر و حقوق کارمندان 
را بهانه عدم صرفه اقتصادی می‌کنند و این در 
حالیست که تا همین دو سال قبل سرقفلی بعضی از 
آن‌ها سر به چند صد میلیارد تومان زده بود. تبصره 
۷ بخشنامه تعرفه حق التحریر دفاتر اسناد رسمی 
مصوب ۱۳۹۹ می‌گوید که برای ایجاد تعادل بین 
دفاتر اسناد رسمی در سطح کشور بر مبنای میانگین 
دو برابر درآمد دفاتر مرکز استان در سال قبل یک 
سقفی را تعیین کنند که همه دفاتر بر مبنای آن 
سقف فعالیت داشته باشند. هدف آن‌ هم توزیع 
عادلانه درآمد و ایجاد سقفی برای دفترخانه‌ها بوده 
منتهی مشکلی که پیش‌ آمده این بود که تبصره 
اجرا نشد. بهروز سواری، سردفتر شماره 287 اسناد 
رسمی یکی از مراکز استان، می‌گوید: »موضوع این 
است که سازمان ثبت این تبصره را اجرا نمی‌کند 
که ما معایب آن را بفهمیم. باید یک‌بار این تبصره 
را اجرا کنند تا بفهمیم بالاخره چه مشکلی دارد. ما 
در مرکز استان دفترخانه داریم با دو نفر نیرو ۳۰ 
میلیون تومان در ماه درآمد دارد، دفترخانه‌ای هم 
داریم که ۴۰۰ میلیون تومان در ماه درآمد دارد، 
ولی اگر توزیع عادلانه اتفاق بیفتد آن کسی که ۳۰ 
میلیون تومان دارد به 50 یا ۷۰ میلیون می‌رسد 
و زندگی او می‌چرخد و نیازی ندارد سر ماه که 
شد دنبال حقوق کارمندی، پول برق و آب باشد. 
سازمان ثبت حداقل می‌توانست برای مراکز استان‌ها 
که تعداد دفاترخانه و حجم معاملات بسیار زیاد 
است، تبصره را کامل اجرا کند، بعد مرحله‌به‌مرحله 
اصلاحیه بزند، درخواست منطقه بندی بدهد. مثلًا 
ما دفترخانه‌ای در شیراز داریم که خودش است و 
دفتریارش و توانایی استخدام کارمند هم ندارد. یکی 
از علت‌های آن نیز این است که توزیع ناعادلانه 
درآمد وجود دارد، درآمد‌ها به‌خوبی توزیع نمی‌شود. 
یک دفترخانه هم داریم که فقط ۱۲ کارمند دارد 
و ماهی ۱۰۰ میلیون فقط حقوق کارمندهاست، 
یکی هم داریم حتی نمی‌تواند یک نفر را استخدام 
کند، یعنی خود سردفتر کپی می‌گیرد و تشکیل 
پرونده می‌دهد و دفتریارش کمک می‌کند. وقتی‌که 
فرد ببیند از صبح می‌نشیند تا یک و ربع و تا پایان 
ماه هم خرج زن و بچه یا اجاره دفترخانه حتی 
درنمی‌آید، استعفا می‌دهد و دنبال کاسبی دیگری 
می‌رود. علت اصلی این اتفاق هم این است که روی 
درآمد دفترخانه‌ها هیچ ضابطه‌ای وجود ندارد. این‌ها 
در حالی است که ما یک مصوبه هیئت‌وزیران متعلق 
به سال 56 داریم که می‌گوید اسناد دولتی بین 
دفترخانه‌ها تقسیم شود، ولی از سال 56 تا امروز 
که 1402 است هیچ‌وقت اسناد دولتی بر اساس 
عدالت توزیع نشده است. از سوی دیگر از سال 92 
که سازمان سامانه الکترونیکی اسناد را ایجاد کرده 
خیلی راحت می‌تواند این تقسیم اسناد را به‌صورت 
سیستمی انجام دهد، یعنی کافی است شناسه ادارات 
و بانک‌های دولتی را به سامانه بدهند و اعلام کنند 
هرکسی تا سقف مشخصی اسناد دولتی را می‌تواند 
تنظیم کند.« که البته این تقسیم‌های ناعادلانه در 
دیگر ارگان‌ها هم ساری و جاریست و باعث می‌شود 
نه‌تنها دفترخانه‌های میراثی اسناد رسمی یک‌به‌یک 
تعطیل شوند و حوصله سروکله زدن با ارباب‌رجوع را 
نداشته باشند و بالطبع خنده از چهره و لبانشان محو 
شود، بلکه رسانه‌های مکتوب هم با چنین چالشی 

پیرامون آگهی‌های دولتی مواجه باشند!

بی‌توجهی تا‌کی؟!

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: به عنوان سرباز 
باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم و نباید غفلت کنیم.
امیر سرتیب علیرضا صباحی فرد در جریان بازدید از ایستگاه 
رادار تاکتیکی شهید اصلان علیزاده نمین اردبیل با بیان اینکه 
استکبار جهانی رو به افول است و برای حفظ قدرت خود 

بدنبال لطمه زدن به ایران اسلامی است، خاطرنشان کرد: ما 
به عنوان سرباز باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم و 
نباید غفلت کنیم. همین آمادگی موجب می‌شود که دشمن 
شهامت تجاوز به این مرز و بوم را نداشته باشد.وی اظهار 
کرد: نیروی پدافند هوایی ارتش همگام با سایر نیروهای 

مسلح، با تمام قوا در دفاع از تمامیت ارضی و امنیت حریم 
هوایی کشور در میدان رزم حضور دارد. صباحی فرد تصریح 
کرد: پدافند هوایی توانسته با بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین بومی در حوزه سامانه‌های پدافندی و موشکی دست 
متجاوزان را از رسیدن به آسمان جمهوری اسلامی قطع 

کند. امیر سرتیپ صباحی فرد با اشاره به پیروزی‌های جبهه 
مقاومت، بیان کرد: هیمنه و قدرت تو خالی استکبار جهانی 
از دست رفته است و هیچ قدرتی قادر به جبران آن نیست 
و ان شاء الله هرچه زودتر شاهد اضمحلال این رژیم نحس و 

غاصب صهیونیستی خواهیم بود.
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گزارش
امیر صباحی فرد: 

باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم

رییس قوه قضاییه، دستاوردها و پیشرفت‌های دو دهه اخیر هوافضا را 
 بسیار چشمگیر و در نتیجه‌ مجاهدت‌های نیروهای جوان و متخصص و

مؤمن دانست.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای و 
جمعی از اعضای شورای عالی قوه قضائیه، دیروز از آخرین دستاوردهای نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو بازدید 
کردند. رئیس قوه قضائیه و عضو شورای عالی امنیت ملی در جریان این بازدید، 
از نزدیک در جریان به‌روزترین دستاوردها و تجهیزات نیروی هوافضای سپاه در 

حوزه‌های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضایی قرار گرفت.
در جریان بازدیدِ محسنی اژه‌ای از نمایشگاه به‌روزترین و جدیدترین دستاوردهای 
موشکی، پهپادی، پدافندی و فضایی سپاه جمعی از اعضای شورای عالی قوه 
قضائیه، وی را همراهی کردند. در ابتدای این بازدید، محسنی اژه‌ای و مقامات 

قضائی همراه وی، به یادبود شهدای هوافضای سپاه، ادای احترام کردند.
سردار حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در ابتدای این بازدید، به 
توضیح و تشریح قابلیت‌های آخرین دستاوردهای این نیرو از جمله موشک کروز 
هایپرسونیک »فتاح ۲«، سامانه پدافندی متحرک »مهران« و سامانه ارتقاء‌یافته 
»۹ دی« و هم‌چنین پهپاد »شاهد ۱۴۷« پرداخت که اخیراً در محضر مقام 

معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا رونمایی شده‌اند.
موشک کروز »پاوه« که دارای دقتی بی‌نظیر و برُدی شگفت‌انگیز است و همچنین 
موشک »خیبرشکن« که یکی از موشک‌های دوربرد نسل سوم سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی است و از »سوخت جامد« استفاده می‌کند و در فاز فرود قابلیت 
مانور برای عبور از سپر موشکی را داراست، از دیگر دستاوردهایی بودند که سردار 
حاجی‌زاده به ارائه توضیحاتی درخصوص آن‌ها در نزد رئیس قوه قضائیه پرداخت. 
در جریان این بازدید، رئیس قوه قضائیه سؤالاتی تخصصی را درخصوص میزان 
دقت موشک‌های هوافضای سپاه مطرح کرد که سردار حاجی‌زاده فرمانده این 
نیرو به ارائه جزئیات و تاریخچه این مهم به موجب دستور فرماندهی معظم کل 

قوا ناظر بر عطف تمرکز بر دقت موشک‌ها پرداخت.
رئیس قوه قضائیه و هیئت همراه، در ادامه از بخش مربوط به پهپادها نیز در 
نمایشگاه دستاوردهای هوافضای سپاه بازدید به عمل آوردند که در جریان این 

امر، سردار حاجی‌زاده به ارائه توضیحاتی درخصوص قابلیت‌ها و مأموریت‌های هر 
کدام از پهپادهای به نمایش گذاشته شده پرداخت.

در این قسمت، پهپادهای غنیمتی نیز رخ‌نمایی می‌کردند که فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه به ارائه مطالبی درباره آنها مبادرت ورزید.

بخش مربوط به »سکوهای پرتاب«، »اجزا«، »رادارها« و »سامانه‌های پدافندی 
زمین به هوا« نیز از دیگر قسمت‌های بازدیدشده توسط حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای عضو شورای‌عالی امنیت ملی و مقامات قضائی همراه وی در 
جریان بازدید امروز بودند. بازدید از بخش مربوط به ماهواره‌برها نیز از جمله 
برنامه‌های امروز بود؛ در جریان این امر، متخصصِ حوزه ماهواره‌برها، توضیحاتی 
مبسوط را درخصوص »ماهواره‌بر قائم« که نماد پیشرفت فضایی ایران است، به 

رئیس قوه قضائیه و مقامات قضائی همراه وی ارائه کرد.
سردار حاجی‌زاده در اثنای توضیحات خود درخصوص قابلیت‌های تولیدات 
موشکی و پهپادی سپاه به این مهم نیز اشاره کرد که پس از حصول نخستین 
موفقیت در حوزه دقت و برُد دستاوردهای نظامی، موفقیت‌های بعدی در نتیجه 
عنایات و فضل پروردگار متعال و همت و تخصص جوانان متعهد ایران اسامی، 

به سرعت حاصل شدند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: اکثر متخصصان ما در این نیرو، 
عناصر جوان و باانگیزه هستند که خود را سربازان گمنام نظام اسلامی می‌دانند 
و در نتیجه مجاهدت‌های آنان، امروز به مرحله بی‌اثر کردن تهدیدات دشمنان 

رسیده‌ایم حال آنکه یک دهه پیش به دنبال یافتن تهدیدات دشمنان بودیم.
محسنی اژه‌ای در این اثناء، دستاوردها و پیشرفت‌های دو دهه اخیر حوزه هوافضا 
را بسیار چشمگیر و در نتیجه مجاهدت‌های نیروهای جوان و متخصص و مؤمن 
دانست که برای ایران اسلامی ارتقاء و بازدارندگی محسوس به همراه داشته است.

رئیس قوه قضائیه همچنین طی سخنانی در جمع تعدادی از مسئولان و 
متخصصان حوزه هوافضا، با بیان اینکه نیروهای مسلح ما در تراز نظام مقدس 
جمهوری اسامی حرکت می‌کنند، اظهار کرد: نیروهای مسلح ما در حصول 
استقلال و قدرت بازدارندگی که امروز در بالاترین سطح از آن برخورداریم نقش 

کلیدی و محوری دارند.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: بنا به گفته سردار حاجی‌زاده و مشاهدات ما در 
این بازدید، اکثر متخصصان نیروی هوافضای سپاه، از جوانان در متوسط سنی 
۳۰ تا ۳۵ سال هستند؛ جوانان مؤمن و متعهدی که سراسر وجود آنها عشق به 
اسام و ایران و مردم و عزت کشور است؛ این بسیار مایه مباهات و افتخار است 
که در نتیجه مجاهدت‌های شبانه‌روزی این جوانان متدینّ و متخصص، امروز 
ایران اسامی به قدرت بازدارندگی عظیمی نائل شده است؛ قدرتی که برای 

دشمنان رشک‌برانگیز است و خشم آنان را برانگیخته است.
عضو شورای عالی امنیت ملی گفت: تاکید ما آن است که این دستاوردهای 
برجسته و خیره‌کننده حوزه هوافضا در مرئی و منظر عموم مردم به ویژه جوانان 
قرار گیرد تا حس غرور ملی و سرمایه اجتماعی و اعتماد به نفس در میان اقشار 
مختلف مردم به ویژه نسل جوان، فزونی یابد؛ بدون تردید ارزش و تأثیر این قبیل 
بازدیدها و نمایشگاه‌ها بعضاً از ده‌ها سخنرانی و فیلم در تزریق احساس غرور و 

شعف و خودباوری ملی بیشتر است.
اژه‌ای به موضوع غزه و تهاجم وحشیانه صهیونیست‌های غاصب و کودک‌کش نیز 
اشاره کرد و گفت: در جریان تجاوز رژیم غاصب و موقتی صهیونیستی به مردم 
غزه، نیروهای مقاومت ضربات سهمگینی را بر پیکره‌ی این رژیم سفاک وارد 
آوردند، به گونه‌ای که امروز صهیونیست‌های غاصب به وضوح زوال و اضمحلال 
خود را احساس می‌کنند. رئیس قوه قضائیه به بیداری عمومی در سطح جهان 
پس از مشاهده تجاوزات ددمنشانه صهیونیست‌ها نیز اشاره کرد و گفت: امروز 
مردم جهان بیدار و هوشیار شده‌اند و وجدان‌های‌شان به درد آمده است؛ لذا 
در خیابان‌ها و معابرِ عمده ممالک غربی به رغم سنگ‌اندازی‌های دولت‌های 
خود، علیه جنایات وحشیانه و کودک‌کشی‌های صهیونیست‌ها در غزه تظاهرات 
می‌کنند، به گونه‌ای که اکنون فضای بی‌بدیل و بی سابقه‌ای در ضدیت با رژیم 

صهیونیستی در سراسر جهان ایجاد شده است.

محسنی اژه‌ای:

 دستاوردهای خیره کننده هوافضا 
برای جوانان نمایش داده شود

وزیر کشور گفت: یادآور می‌شوم که امر به معروف و نهی از منکر لسانی وظیفه‌ای 
همگانی است و دارای مجوز عام و قانونی است و نیازی به مجوز خاص ندارد.

احمد وحیدی وزیر کشور طی گفت‌وگویی در پاسخ به سؤالی درخصوص مجوز تذکر 
حجاب در برخی اماکن عمومی و این‌که »متولی این اقدام چه‌ نهادی است؟«، اظهار 
کرد: طبق قوانین کشور رعایت حجاب الزامی است و عموم مردم نیز به این امر 
اهتمام دارند. وی افزود: در قوانین و مقررات، وظایفی برای نهادها، دستگاه‌ها و عموم 
مردم برای بهبود وضعیت حجاب و نیز مواجهه با عدم رعایت پوشش قانونی مشخص 

شده است.
وزیر کشور ادامه داد: ازاین‌رو ضمن قدردانی و سپاسگزاری از دستگاه‌ها و آحاد کسانی 
که به وظایف خود در این خصوص عمل می‌کنند، یادآور می‌شوم که امر به معروف و 
نهی از منکر لسانی وظیفه‌ای همگانی است و دارای مجوز عام و قانونی است و نیازی 
به مجوز خاص ندارد.وحیدی خاطرنشان کرد: وزارت کشور برابر قانون از آمرین به 
معروف و ناهیان از منکر حمایت می‌کند. وی اضافه کرد: همچنین از معدود کسانی 
که ممکن است بر اثر غفلت، حجاب قانونی را رعایت نکنند به‌جد می‌خواهیم که توجه 
کافی به این موضوع داشته باشند. وزیر کشور یادآور شد: رعایت حجاب در ادارات و 
اماکن عمومی چون مترو ضروری است و مسئولان دستگاه‌ها مکلفند تدابیر لازم و 

طرح‌های در دست اقدام را برای رعایت حجاب در این اماکن پیگیری کنند.

احمد وحیدی:

 وزارت کشور از آمرین به معروف 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، مهمترین مفاد و ناهیان از منکر حمایت می‌کند

طرح ساماندهی اتباع خارجی را تشریح کرد.
ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح طرح ساماندهی اتباع 
خارجی بیان کرد: این طرح که از سوی بنده تهیه شده است ساماندهی 
واقعی اتباع خارجی را در یک برنامه جامع دنبال می کند. این طرح 
دارای ۱۰۳ ماده و تبصره است و همه مسائل مهاجران را دربر می‌گیرد. 
وی ادامه داد: یکی از مفاد این طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت بود 
که در قالب بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه به تصویب مجلس رسید. 
رتبه بندی اتباع خارجی یکی دیگر از مواردی است که در این طرح دیده 
شده است. اینکه اتباع خارجی با چه جرم‌ها و تخلفاتی از کشور نیز تردد 

خواهند شد در این طرح دیده شده است.
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها گفت: یکی از موضوعات مهم دیده 
شده در این طرح ساماندهی ایرانیان است، ما تا زمانی که ایرانی‌ها را 
ساماندهی نکنیم، نمی‌توانیم اتباع خارجی را نیز ساماندهی کنیم. باید 
کاملا مشخص شود شخص ایرانی که به اتباع خارجی خانه اجاره داده 
است، چه کسی هست؟ و اگر خانه خود را به اتباع غیرمجاز اجاره داد 
باید مجازات شود. همچنین باید کارفرمای ایرانی که به اتباع خارجی 
غیرمجاز کار می‌دهد، مجازات شود. نماینده مردم نجف آباد در مجلس 
شورای اسلامی، با بیان اینکه در این طرح همه موارد را لحاظ کرده ایم، 

تصریح کرد: ما باید فضا را برای اتباع خارجی غیر مجاز تنگ کنیم تا یا 
کشور را ترک کنند یا مسیر قانونی طی کنند.

ابوترابی گفت: امروز ۱۷ کارت از سوی دستگاه های مختلف به اتباع 
خارجی داده می شود که این اشتباه است. در این طرح پیش بینی شده 
است تا همه این کارت ها در یک کارت تجمیع شود که پشت آن نیز 
کارت بانکی اتباع باشد و قابل رصد باشد. این کارت هم کد شناسه اتباع 
را دارد هم کارت بانکی فرد به شمار می رود. با این کارت تمام کارهای 

مالی، تحصیلی و شغلی اتباع دنبال خواهد شد.
عضو کمیسیون امور داخلی در ادامه تاکید کرد: برای ساماندهی اشتغال 
و محل اقامت اتباع خارجی نیز پیش بینی کردیم تا کمیسیون ساماندهی 
استانی تشکیل شود. این کمیسیون سالی یکبار مشخص می کند که چه 
تعدادی اتباع و در کدام شهر و روستای استان می تواند باشد و سپس 
این اطلاعات را در سامانه ثبت اسناد و املاک به اطلاع همه می رسانند. 
از این طریق می توانیم ساماندهی کنیم تا همه اتباع به یک‌باره در یک 

شهر یا یک استان تجمع پیدا نکنند.
ابوترابی افزود: فعلا این طرح به لحاظ اختاف نظراتی که بین چند 
دستگاه وجود دارد، مسکوت مانده است ولی بنده تا این لحظه تمام 
تلاش خود را می‌کنم تا این طرح دنبال شود و مصمم هستم تا این طرح 

به نتیجه برسد.

ابوترابی در تشریح طرح ساماندهی اتباع خارجی:

ایرانی‌هایی که به اتباع خارجی غیرمجاز خانه یا شغل دهند مجازات می‌شوند

ایستادگی مردم بر آرمان‌های انقلاب

 اعلام آمادگی 
ارتش ۱۰ میلیونی 

درحالیکه عده‌ای در اثر عدم شناخت از مردم ایران و 
عمق تحولات فلسطین مدعی هستند که مردم از پرداخت 
هزینه خسته شده‌اند، بیش از ۱۰میلیون نفر از جوانان 

کشور در پویش »حریفت منم« ثبت نام کرده‌اند.
به گزارش مهر، در حالی وارد پنجاهمین روز از جنگ غزه 
می‌شویم که اولین مرحله از تبادل اسرا در نخستین روز 
آتش‌بس چهارروزه انجام شد. رژیم غاصبی که هدف خود 
را نابودی حماس عنوان کرده بود حالا مجبور شده است 
با حماس برای آزادی گروگان‌هایش و تعداد روزهای آتش 

بس، توافق کند.
در این مدت رژیم صهیونیستی بدون توجه به هشدارها و 
فشار سازمان‌های بین‌المللی همچنان به شکل وحشیانه 
در حال بمباران مناطق مسکونی، مراکز درمانی و 
بهداشتی و همه زیرساخت‌های نوار غزه بود. اما علی‌رغم 
این وحشی‌گری‌ها و جنایت‌ها، رژیم اسرائیل به هیچ‌یک 
از اهداف خود دست نیافته است. هرچند این رژیم 
ادعای جنگ با حماس با هدف نابودی این گروه مقاومت 
فلسطینی را دارد؛ اما به جز کشتن کودکان و غیرنظامیان 
و تخریب شهرها، دستاورد دیگری نداشته و به اذعان 

کارشناسان، توان رزمی حماس کاهش نیافته است.
بنا بر آخرین تحولات غزه، بیش از ۱۳ هزار غیر نظامی 
از جمله زنان و کودکان در اثر حملات وحشیانه و کور 
انسان‌نماهای صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند. به زعم 
کارشناسان، این حجم از ددمنشی و وحشی‌گری در 
کشتار گسترده و سیستماتیک غیر نظامیان در دهه سوم 
قرن بیست و یکم بی سابقه است و اگر حمایت مدعیان 

حقوق بشر همچون آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان 
نبود، رژیم صهیونیستی در همان روزهای اولیه عملیات 

»طوفان‌الاقصی« فرو می‌پاشید.
حمله به بیمارستان‌ها، مدارس و اماکن مسکونی و... 
مغایر با اصل تمایز در حقوق بین‌الملل بشردوستانه است. 
»نسل کشی« با توجه به تعریف ماده یک کنوانسیون 
منع نسل کشی ملل متحد، عناصر آن در جنگ غزه به 
چشم می‌خورد اما مجامع بین‌المللی در برابر جنایات رژیم 
اسرائیل در غزه سکوت کرده‌اند و همین سکوت چراغ 
سبزی به رژیم کودک‌کش برای ادامه حملات وحشیانه 

خود است.
به موازات اوج‌گیری جنایت‌ها در بزرگترین زندان سر باز به 
نام غزه، جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت دیپلماتیک خود 
برای پایان‌دادن به محاصره انسانی و کشتارهای بی‌امان 
اسرائیلی‌ها استفاده می‌کند؛ در همین راستا دستگاه 
سیاست خارجی کشورمان از ابتدای آغاز تحولات در غزه 
رایزنی‌های دیپلماتیک خود را با کشورهای منطقه آغاز کرد 
و این مهم سبب ایجاد موضع گیری یکسان کشورهای 

اسلامی در محکومیت جنایات رژیم اشغالگر شد.
در ماجرای جنگ غزه با همه افتخارات به سلحشوران 
مقاومت و تلخی‌های ناشی از ویرانی غزه مظلوم، کشتار 
زنان و کودکان شاهد همگرایی از سوی ملت‌ها در سراسر 
دنیا بودیم، هرچند متأسفانه برخی از چهره‌های داخلی 
با بیان سخنانی سطحی، پوچ و بی اساس نشان داده‌اند 
که درک درستی از زمانه و عمق تحولات رخ داده ندارند.

»محمد جواد ظریف« وزیر سابق امور خارجه که بعد از 
کنار رفتن از مسؤولیت هر از چندگاهی با سخنان جنجالی 
و حاشیه‌ای توجه افکارعمومی را به خود جلب کرده است، 
در تازه‌ترین اظهاراتش گفته است: »معتقدم مردم از 
پرداخت هزینه خسته شده‌اند. نیازی هم نیست ما هزینه 
بپردازیم. ما می‌توانیم از حق دفاع کنیم. اگر به سیاستی 
انتقاد داریم، راه‌حل ما نباید عوض کردن جای ظالم و 

مظلوم باشد. راه‌حل همان‌طور که قانون اساسی ما گفته 
این است که ایران از مستضعفین دفاع کند؛ اما قرار نیست 
ما جای مستضعفین بجنگیم.« نمودار ظریف در دو سال 
اخیر نشان می‌دهد که از زمانی که ظریف و هم‌قطارانش، 
مرکب وزارت امور خارجه را ترک کرده‌اند، سعی داشته‌اند 
با ایجاد حاشیه و افشای فایل‌های مثلًا محرمانه، تیتر یک 
رسانه‌ها شوند. سخنانی که یک نوع خودزنی است و با 
این‌گونه اظهارنظرها تنها خود و سیاست‌های گذشته‌اش را 

مورد انتقاد قرار می‌دهد.
اگر روزی ایران تنها حامی فلسطین و مردم مظلوم غزه 
بود، اکنون جهان از خواب بیدار شده و ذات رژیم اسرائیل 
را شناخته است. این شناخت و بیداری فراگیر جهانی که 
نمونه‌هایی از آن را در راهپیمایی‌های حمایت از فلسطین 
در شهرهای اروپایی می‌بینیم، همه و همه نتیجه سال‌ها 
آرمان‌خواهی ایران و ایرانیان و جبهه مقاومت برای مردم 

فلسطین است.
امروز علاوه بر جهان اسام ملت‌های آزاده در بسیاری 
از کشورهای غیر اسامی نیز حامی آرمان فلسطین به 
شمار می‌روند و این حاصل حمایت جمهوری اسلامی از 
مسأله فلسطین است. در چنین شرایطی عجیب است 
که برخی چهره‌های شاخص سیاسی در داخل دم از 
 خستگی مردم ایران و ملت‌های مسلمان پیرامون آرمان 

فلسطین می‌زنند.
پویش »حریفت منم« که پس از آغاز عملیات نیروهای 
مقاومت علیه رژیم اشغالگر قدس آغاز شده بود، به بیش 
از ۱۰ میلیون حمایت رسیده است. پویشی که نشان داد 
مردم ایران علیرغم اظهارات آقای ظریف همواره حامی 
مستضعفان هستند. مردمانی که هرچند از شرایط 
معیشتی و اقتصادی خود راضی نیستند اما از حمایت‌های 

خود از مظلومان دست نمی‌کشند.
حجت الاسام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات 
اسامی نیز در واکنش به این اظهارات ظریف و میزان 

استقبال از پویش »حریفت منم« در پیامی در شبکه 
ایکس نوشت: »علاوه بر نگرش سنجی‌های معتبر پیش از 
طوفان الاقصی، پویش حریفت منم با بیش از ۱۰ میلیون 
حق‌طلب عاشق مبارزه با صهیونیست، برداشت نادرستی 
را که برخی از »نگرش اکثریت مردم ایران به حمایت از 
مردم فلسطین« مطرح می‌کنند، کنار زد و در عین حال 
تصویر درست و بی سابقه‌ای را از ظلم ستیزی این ملت 

نمایان کرد.
پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی و آغاز موج گسترده 
نسل‌کشی و حمله به زنان و کودکان مظلوم غزه جمعی 
از جوانان با راه اندازی سایتی از مردم ایران درخواست 
کرده‌اند برای حضور در سرزمین‌های اشغالی و اعلام 
آمادگی مبارزه با اسرائیل با شعار »حریفت منم« اقدام 
به ثبت نام کنند که در پی ادامه این عملیات و جنایت 
وحشیانه و حمله هولناک به بیمارستان المعمدانی غزه، 
هر لحظه بر تعداد ثبت‌نامی‌ها افزوده می‌شود و تا کنون به 

۱۰,۵۳۷,۵۲۲ رسیده است.
ظریف پیش از این نیز با مقابل هم قرار دادن آرمان گرایی 
و واقعیت و با تکرار جمله معرف خود یعنی »خودمان 
انتخاب کرده‌ایم« سعی داشت سیاست‌های نظام را زیر 
سوال ببرد. اما ظریف و همفکران او باید به سوال پاسخ 
دهند که آیا با رویکرد و سیاست آنها، ایران به این میزان از 
توانمندی‌های داخلی و قدرت در سطح منطقه‌ای و جهانی 

رسیده بود؟
تجربه مذاکره و حتی مخاصمه ایران با دوست و دشمن در 
این ۴۴ سال و سیاست و نظمی که در دنیای امروز بین 
الملل حاکم است، بیانگر آن است که راه پیشرفت ایران 
تنها از مسیر پافشاری بر روی آرمان‌ها و عدم سازش‌گری 
ممکن می‌شود. موضوعی که راز استمرار انقلاب طی ۴۴ 
ساله گذشته بوده و این مسأله همواره ثابت کرده که ایران 
با تکیه بر روی این ارزش‌ها، به یکی از قدرتمندترین 

کشورهای منطقه مبدل شده است.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


